elirosystems Delitschland
=i Motorgeréte

: // Handelsgesellschaft mbH
N~ gese a .
\\ . / ' Im Fuchshau 14
"" ® 73635 Rudersberg
' Telefon: 07183/30590-0
eu rosystems Telefax: 07183/30590-20

Ersatzteilliste

~ BALKENMAHER
EURQSYSTEMS M




26.0050.
86.2350.
26.0010.
26.1050.
26.0010.
81.4548,
26.1010.
B1.4530.
84.360S.
26.1010.
86.2881.
26.1050,

3.0050.
81.4588.
26.0010.
81.7640,

912
000
220
209
22

000
242
080
010
900
000
z17
205
000

216,

000

28
29
30
31
32

33

-
e}

36

38
39
40
41
42
43
44

26.
26.

86
84
84
81

26

84

85

26

0050. 258
1030.218

.2670.000
. 3685. 000
.3667.000
. 4580. 000
26.
26.

0010.209
0010, 226 Rosso

.0010. 227 Verde
B6.

235355.000

.3711.000
.8007.000
26.
26.

0005.201
1005. 205

.0050.219
26.

1005.221 Rosso

44
45
46
48
49
50

S1
52
54
56

26.1005.081 Verde
86.1830,000
B5.%011.000
80.2095.010
26.1015.900
26.1015.116 DX
26.1015.117 5X
86.2785.000
24,1010.302
26.1050.220
265.1010.210

34 | 86.2356.200

571 32.1010.920

55 | 32.1010.332

IS e



S OoONO U B WHKN-

Gashebel Mpl 260040224 Terle Wy //+2+3+é

265.0050.912
86.2356.001
26.0010.241

.B46.2881.000

26.10350.209
26.0010.221
86.2670.000
26.1010.282
26.0065. 202
26.0013.003
26.1010.222
26.1010.235
86.3047.000
28.0010.012

23.1050.906

26.0010. 281
26.0010.312
23.0050. 205
81.4588. 000

22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

.32

33
36
37
38
39
40
41
42

26.0010.216
26.1010.221
B81.7640.000
81.4548. 000
84.3605.010
81.4530.080
26.0050. 258
26.1050. 200
8&.2788. 000
84.3685. 000
84.3667.000
B4.3901.050
2&5.1010.227

Bl.7655.000

86.2555. 000
84.3711.000
85.8007.000
26.0005.901
26.1005. 905

43
44
45
45
48
49
50

33
354
35
36
37
38
39
60
61
62

26.0050.219
26.1005. 249
26.1010,248
23.10035.906
80.2095.010

26.1015.900

26.1015.227
26.1015.228

- 26.10350.933

26.1030.220
26.1010.302
26.1010.210
22.0050.900
23.1010.223
80.3030.000
80.1039.000
86.1830.000
85.5011.000

Rechts
Links






BILDTAFEL NR. 3 M 110 - M 120
TYPE 2400/20 u. 2400/21
HOLMEN, SEILZUGE, RKDER, WERKZEUG

Bild- Bestell- Benennung Abm./ Stick
N1 Nr. Benerk,
""""""" 2L 00 A0 00 T T T T T T A kel Bl e le i A1 0L P2l
1 266 . 885305 1’.95_# ﬁiﬁi{égéihii/g 7é'/;3 W 1124546
2 86.23 56.001 Senkachraube M6ExL5
3 26.0010.241 Verstellhebel _
-4 021 557 Klebeschild Namenszug
5 26,1050, 209 Gaszug
6 26.0010.221 Griffstiick f. Gashebel
7 ‘011 168 DIN933 M8x25 Sechskantschraube M8x25
8 26.1010.195 Handholm
9 011 017 DINBY9S 13x17 Schraubenschliissel SW 13x17
10 26.0015.003 Schraubenschliissel  SW 11x12
11 26.0050.922 Schaltschild
42 als Ersatz Bild Nr. 61-65
13 86.32047.,000 Schraube
14 28.0010.012 Konusscheibe
15 23.1050.506 Bandgriff
16 83.7521.000 Griffstiick
17 26.0010.281 ternmutter
18 26.1050.201 Kupplungsseil
19 85.8515.000 Fiihrungsbuchse
20 011 935 DIN985 M8 Sicherungsmutter M8
21 .
22 22.0010.920 Nippel
23 26.1010.221 Stecker
24 81.7640.000 Befestigungsband .
25 011 154 DIN933 M6x10. Sechskantschraube  M6x10
26 84.,3581.020 Scheibe
27 2%.0010,217 Klemmnippel
28 22.0010.917 Kupplungshebel
29 26.1050.200 Bowdenzughiille
20 86.2786,000 Schraube
31 011 140 DIN127 A8 Federring A8
32 010 oLk DIN125 8,4 Scheibe 8,4
33 84.,3842.000 Scheibe
7l
25
.36 26.1010.227 Hauptholm
37 81.7655.000 Schelle
38 011 511 DIN933 M8x20 Sechskantschraube
29
Lo 85.8007.000 Stellschraube



. BILDTAFEL NR.'h4

M 110 - M 120

.TYPE 2400/20 u., 2400/21

HOLMEN , SEILZUGE, RADER

Bild- Bestell-
Nr. Nr.

L3 26.0050.219
L4 26,1005, 249

Ls. 26.1010.248

L6 23.1005,906

48 80.2095.010
Lg 26.1015.900
50 26.1015.111

26.1015.112

e e e et e i S Pt e i B8 4 i B S ) S S S e Y B 1 B A i G e S S S e A o 2t S S o o

52 70.0016.13%9
53 26.1050.93%5
sl 26.1050.212

65 22.0050.900

links
rechts

55  26,1010.215

56 26.1010.210

57 000 995 06 55
58

59

€

61 80.1039,000

62 23.1010,219

63 80.3050.000

.6l 26.1010.235

Benennung Abm./ Stiick
Bemerk,

Zugfeder
Zugfeder
Schraube

"Abdeckblech

Abdeckhaube

Scheibe

Dichtring
Abdeckring
Zsb.Rad links
Zsb.Rad rechts

Seilrolle
Schild

- Bowdenzug

Mehausschaltung

Seilnippel

Stellschraube

Greifring
Spannschraube
O-Ring '
Handhebel
Gummikappe



[Va RTINS Bo SR € L R VR DURS S 2 o

81.
84.
26.
26.
26.
26.

26

81.
26.
81.
84,
26,

P

26,
26.
26.
86,
26.
28,
84.
84.

4644

0005

4632

0005

.000
3755.

000

.232
1005.
0005.
1005.
.1005.
2586.
1005.

203
231
200
116
000
115

. 000
3318.

000

. 230
0005.
1005.
1005.
3328.
1005.
0005.
3812.
3685.

229
113
110
000
117
237
000
000

21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
37
38
40
41
42

QPN ON
OO Oy Oy

.2555.
.3667..
. 4580.
.1005.
.1005.
. 4645.
.4705.
.3843.
.1005.
. 4667.
.1005.
. 0005,
.1005.
.3740.
26.
.2594.
L1164,
.0005.

0050.

-

. 2660.
.1005.

ggo
0aGo
ggo
901
920
000
000
070
208
000
102
906
114
000
200
050
0aQo
219
050
105

30

.43

44
45
46

49
50
51
53
54
55
57
58

80
26.
26
26,
26.
26.
26.
84,
86
26.
26
82.
85.

. 3052

1005

. 0050

1005
1005
0050

0050.

3605

L2741,
0005.
. 1005

6016
2520

.000

~202
.202

L3327

.201
219
. 010
000
215
.020
.000
.000

.207

Tecumseh
B&S



OSSN B U -

/_.7/ 7/ é ;L7 S c/%o//@%

1.4564%.0600 5.2355.000C 4z 26.1005. 1035
4.3735.000 . 3667.0060 4 B80.3052. 0600
26.0CC5. 232

.43890.000 44 26.1005.207 "Z 48"

Z26. 1005, 203 .1005.901 43 246.0050.202

SV RN -

26.0C0S. 231 . 1005. 902 44 26, 1605.337
25.10805. 200 LLREA2.0007 7 L5 49 26,0050, Z01
26.1005.116 53 86.2741.000
81.2586.000 L 54 26.00035.215
25.1005.115 7 Io" 55 26.1005.080

Bl, 4632.000 : 57 82.6016.000
54.3518. 000 )5 :10%. ., 58 85.2520.0C0
2&.0005. 230 55 00055906,

24.0005. 229 .1005.114

26.1005.113 34 86.3740.000 -
24.1005.110 35 2&.0050. 200

86.3328.000 36 26.0050.21%

26.1005.117 7 81.25%4.050

26. 0005, 237 33 80.1164.000

B4.3812.0C0 } 40 26.0005.219

84.3685.000 4 81.2660.030



i
2 26.1026.922
3 54,3954 . 000
4 B81.4388.000
5. B4.3667.000
6 - B4.3713.000
7 26.1005.235
B B1.4767.000
G 84.39935. 060
10 84.3901.050
12 26.1003.260
13 B&.2670.000
14  23.0330.209
15 26.1005.215°
Lo 80.1309.000
17 B1.2632.000
18  26.1005.214
19 25.1005.210
20  26.100%5.209
21 26.1005_906
22 26.1005. 246
£3  B4.5711.000
24 80.3180.000
23H 4

81.47035. 000

QEMAL Mutfer

25
26
27
28
29
30
31

-
~

33
34
35
3o
37
38
zo
40
a1
az
as
QL
es
46
&7
<3

245.1005. 229
g81.2558.07C
26. 1005.900
26.1005.224
81.4580.000
24. 1005.247
8&6.2860.000
26.1005.340
26.1050.100
26.1020.118
26.10035.2453
25.1C03.248
g1.2&6887.000
82.680146.000
26.1020.057
26.1005.225
26.1005. 244
80.32C8.000
86.4333.010
86.3206. 000
84.2&672.00C
26.1020.112
25.1020. 114
E0.8866.0CC

EsM

49"

30
31

52
53
33
36
57
58
39
60
61
62
653
&4

26.1020.033
86.2474.05C
26.1005.904
26.102G.115
26.1020.120
B1.4632.000
26.1020. 116
84.3667.010
84.3755.000
26.1C20.025
81.454574.000
26.1020.056



1 1 2

AN o (1T

JAVANVAVAVAVAVAVAN

© 0o olo oo oo jofo oo ola 0o c0o 000000000 0 ofjo oo olo ©0 00 00 00 ?]
———— SR —

10 28

7107

26 ’ﬁ*%’

0 0 0 o) 0O 0 o)lo 0o o

s o o 00
. QU U;
1541 o Z 156
14 13
4 F—18
I
[Stand 1996] Slehe CARBODUX-Info 101 1541
o . Artikel-Nr. | Langs Artikel-Nr.| Lange
Egﬂ?ggﬁﬁiﬁqsigﬂngfgouke Hobby-Mahbalken SC 102 006 | 71 cm
Kolner Strasss 29 JESM ALKO BM 5001R u.BM 3500 102 007 | 91 cnm |244A~28
0-58256 Ennepetal EUROSYSTEMS  Minieffe 702,HOLDER 120 ["102 008 [102 cn BRI 2T
Telefon (02333) 9688-0 - L BOLOONI Brio o - B
Telefax (02333) 9688-88
Pos.JArtikel-Nr, Bezeichnung Pos.JArtikel-Nr Bezeichnung Pos JArtikel-Nr Bezeichnung
" . 121332 2180|Messerhalter Nur auf besondere
248 1950 [M3hmesser 71 cm 131364 3550|Winkel Bestellung:
248 1960 |Mahmesser 91 cm 141364 3560 Winkel 238 0200{Laufsohle, kpl.
248 1970 |Mahmesser 102 cm 240 0100|Schraubenset kpl. best.aus: Pos.40-46
bestehend aus: Pos.1-10 bestehend aus:Pos.15-17|40] 341 0090|Laufsohle
151559 0700(Flachrundschr. Mi0x1x70
1 (644 0111 |Senkniet 5xi2 161537 0410]Sechskantmutter M10 421555 0190|Scheibe 8,4
2 544 0171 Senkniet 5x20 17 1565 1010{Federscheibe A10 43| 565 0110|Federring A8
. |18 1562 0800|Flanschschraube M8x14 | 44| 565 0310 Sicherungsscheibe S8
191537 0420{Sechskantmutter M8 451 537 0420 Sechskantmutter M8
. - 1201341 0890|Laufsohlenhalter 46| 560 2230{ Sechskantschr .M8x25
6 |344 1314 Doppelklinge 21559 0480(Flachrundschraube M8x20
71344 1321 \0oppelklinge Balkenrdcken kpl.
8 1332 0200 [Fihrungslelste bestehend aus:Pos.25-28
] 251302 0010|Balkenricken 71 cm -
10 {353 0350 [Messerracken 71 cm 302 0020|Balkenrdcken 91 cm
353 0370 [Messerrdcken 91 cm 302 0030|Balkenrtcken 102 cm
353 0380 [Messerricken 102 cm -
261321 1211 |Doppelbalkenklinge
281323 1851 |Senkniet 6x20
202 0010 (Balkenricken kpl. 71 cm
202 0020 [BalkenrGcken, kpl. 91 cm
202 0030 [Balkenrdcken,kpl.102 cm Unfallsicherung:
111332 2910 |Reibeplatte :
267 0800 |Messerhalter kpl. 925 0020|PVC-Schutzleiste 71 cm
beinhaltet:Pos.12-17 925 0060|PVC-Schutzleiste 91 cn
925 Q080! PVC-Schutzleiste 402 cal




Seite 13

2 1
I@VeY FALR 2

3 “\— S
L %— - PN .
1 NAGENAANN
|
009lc oo olg oo olo oo oLnLquar o 0o oo oo 00 no oo ol

1[0——-———@ an

V=9

12—
4l

M 110 - ¥ 120

Bildtafel Nr. 7



* BILDTAFEL NR. 7

M 110 - M 120

TYPEN

Bild-
Nr.

e - 1o B3 S Mo e e g e et e g G b e . il A B B Ut G . o o S B i S o A S e i P P it A i S

s e e ot nn e v o e o v S e 5, e e e B S S i i P B S e

[ESM| . MESSERBALKEN

Bestellf-
Nr.

537 0210
537 0610
341 1610

341 0090
341 0850
560 2230
555 0010
559 0040
565 0110

9250020
9250060
9250080

Nur-lher

Fa.ES5E

Benennung Abm, g B =
Bemerk, °© ©° ©
. ~— —
o~ O O
A
Méhmesser 71 cm X
M&hmesser 91 cm X
Mehmesser 102 cm X
Senkniet 5x12 X X X
Senkniet 5x20 X X X
Doppelklinge X X X
Doppelklinge X X X
Fithrungsleisten X X X
Messerriicken 71 cm X
Messerriicken 91 cm X
Messerriicken 102 cm - X
Balkenriicken kpl. 71 cm X
Balkenriicken kpl. 91 cm X
Balkenriicken kpl. 102 cm ' X
Balkenriicken 71 cm X .
Balkenriicken 91 cm X
Balkenriicken 102 cm X
Doppelbalkenidinge X X X
Senkniet 6x%20 X X X
Messerhalter X X X
Fihrungsstiick X X X
Sechskantschraube M8x30 X X X
Sechskantschraube M8xL45 X X X
Sechskantmutter M8 X X X
Sicherungsmutter VM3 X X X
Gleitkufe
Leaufeohle kpl.
bestehend aus Pos. 14, 17 -~ 22 :
Laufsohle : X X X
Laufsohlenhalter X X X
Sechskantschraube M8x25 X X X
Scheibe 8,k X X X
Flachrundschraube M&x25 X X X
Federring A8 X X X
Schutzleiste 71 cm X
Schutzleiste 91 cm X
Schutzleiste 102 cm X



| S/'Céc/mu/c //7 hf;c;/ve% /{7790

26.1400.330

23

81.4548.000

1
2 | 80.8990.000 24 | 86.2168.000
3 | 84.3619.000 25 | 32.1400.904
4 | 86.2097.010 26 | 32.1400.150
‘5 1 26.1400.900 27 | 86.2488.000
6 | 81.4644.000 28 | 81.4588.000
7 | 81.4645.000 29 | 26.1400.302
8 | 26.0005.232 30 | 86.1998.000
9 | 26.1005.200 31 | 32.1400.906
10 | 80.1100.000 32 | 32.1400.140
11 | 32.1005.192 33 | 26.1400.360
12 | 23.1005.289 34 | 86.2786.100
13 | 84.3812.000 35 | 23.1005.255
14 | 26.1400.370 36 | 23.0330.209
15. | 34.1010.320 37 |.26.1400.354
16 | 81.4517.010 38 | 32.1400.227
17 | 26.1300.233 39 | 84.6000.300
18 | 26.1400.365 40 | 26.0050.201
19 | 32.1400.260 41 | 32.1400.228
20 | 86.1929.100 42 | 32.1400.223
21 | 23.1005.255 43 | 84.3685.000
22 | 81.2594.050



25.1300.900 42 | 81.4542.000
32.1300.237 43 | 80.1385.000
26.1005.906 44 | 26.1300.232 -
26.1300.360 45 | 32.1300.044 DX
86.2120.000 - | 32.1300.054 SX
81.4667.000 46 | 84.3901.050
84.3755.000 47 | 81.4703.000
26.0005.232 48 | 26.1300.255
26.1005.200 49 | 80.8990.000
26.1300.244 50 | 26.1015.900
26.0050.200 51 | 26.1300.300
86.2494.000 52 | 84.3812.000
231005.257 53 | 80.2095.010
80.1342.000 .| 54 | 34.0005.110
81.2594.050 55 | 26.1005.116
26.1300.312 » 56 | 26.1005.102
80.1164.000 ~ 57 | 85.1485.000
26.0005.219 58 | 32.1300.250 DX
81.2660.050 - | 32.1300.251 SX
26.0005.216 59 | 32.1300.800
80.3052.000 60 | 84.3993.080
26.1300.233 61 | 32.1300.012
27.0C615.588 62 | 85.2520.000

Tijpen 249440




2251097 pe0steve
022’ ; —
./&\

000 0FZLLY
00OGFTHE mw . e
00O LSTHSE /@ .o ooodmi.mm\\qﬁ “%
- - ¥y . /\w . 00027918 ——D =
| o 00098stI  SO0UBTHE @% \ 0900$0r08”
RS . //WWZ = 05z00¢}'9Z—
H g A
o=l N\ W
* 120°00%}°9C | f \m_ Qoowmmmvm W/ K\%/M/ﬁ/ Olo'SGOZCY
M Mu Qom.DhOQ.NN,. ) S?ﬁ/// Oomm.NDv.n\qN W Q%NOOMTQN
chz 00319z ﬁvwd .
aﬂ“ 3 =Y oo@.ww m % y G008
osx . .
912°'5000°G7, < G00t592 98 +g200Ek 92 ‘ ﬁh ﬁ
4&88%5
—3 O
RTINS . 0/0 0oLt 92
6l2500097—& , .
00VPIH OB —aD> 22008197, N \@J
O 0t0HI2T 7B . ) /4 Sz 005+
050%6521% 500024 ¢407 cgz 008k 92 M 140 008192 %1 000 Zp9¥'F 8 \D
so0rsz—= g5 SHOOEL - . A 00012SESY
15250015 8™ =——00059+ 03 ocoozyopigT @
007 'G00F'9Z ?
252000 92—E= ,w : NS Ie0 000} "9
QOOGSLE Y —= 'eoUSEg m.%w\\@ . .
bbz00%V'92 000t g — 000GOLE VI~ B
ozx8§H OOOSSSZ Ty 000 GZSEEE - mu@ To00SgITPS

000199 18—,




mAu&m‘Qodul@O ~83.7528.000 wulm&.mmm._m.ooo M8 x20 ]
: B 54.3708.000 e 84266F000 . 261300.244 G—81.4667.000
@—84.3685000, _ &— 243355000
26.1300.031 7 N . ﬂ%rfmm.ocuwmum
_ , . é 26.4005.200 .
637521.000 \u ° H—-—81:4642.000 204385000 \!WUIle._oom.wa
3 N A L S 2%oo1s.506 : £0.1342.000—&G
mW 81.4642.000 A\ mwﬁﬂ.ﬁw@%mu _ 261300233 , sS4 TS 812594050
& , ) . " 803208.010 — O
264300.232 @>— &0 4164000
. E—26.00c5219
@3- 81.2660.0650

g = Mm.aoo.mﬁm . .
mboomo.mnvo\ :
B 7\ 26.4300.0/0 Q . .
@) 4 = 4 . ,
: /\ j/\ mﬁmmwooov,v
|\/\\ t o8 264200.255 26.4300.23%, 86,2881.000 ) 26.6005.216
&..moo‘mﬁ 2 Jj ) m : R “

V ME x50
,mr /é\ 26.1300.243 , o— 84373000
264300246 J mﬁoﬁ.omo///./«/ﬁw« \Q ..,mN.oos.mcoa.
\N o]

i

o/ﬂ/%///w/ ma.w&m.oom sw%t

£0.2095.010 /% .
, m 764300250 %f//// - W@ ‘
% h 7%@[1@?&508 m\.amm._mm%o o ,Nm.a@o.mﬁ

S

| 26.1300.021

80.1040.060
e B 81.46 42000 M\f R
0 85.135% 000

%w 85.1486.000 : N
£ \ﬁ.%/y : A . mﬂ /m?wm@.aoo
726.3015.220 . 813280.000

260050901






